Assim, e nos termos do artigo 148.0 do Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei no

18/2008, de 29 de Janeiro, o júri do procedimento delibera, por unanimidade, manter o teor do relatório

Preliminar (em anexo) e a adjudicação ao concorrente José Fernando Miranda da Costa, Lda,, pelo

valor de 13.558,31 € (Treze mil quinhentos e cinquenta e oito euros e trinta e um cêntimos), não

incluindo o imposto sobre o valor acrescentado (lVA),

AJUSTE DIRETO

AQUISIÇÃO DE BENS:

"Reforço de iluminação pública — Melhoria da

eficiência energética na zona urbana»

Valor Base: 14.538,00 €

RELATÓRIO PRELIMINAR